
Locazione Immobile da adibire a sede del Punto di Guardia Medica Turistica
nel Comune di Dorgali, Località Cala Gonne –Stagione Turistica 2011
Associazione V.P.A. Croce Azzurra - DORGALI. - Approvazione Contratto.

1

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

__________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE 1255del 17.11.2011

OGGETTO: Locazione Immobile da adibire a sede del Punto di Guardia Medica Turistica nel
Comune di Dorgali, Località Cala Gonone –Stagione Turistica 2011 Associazione
V.P.A. Croce Azzurra - DORGALI. - Approvazione Contratto.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che si rende necessario, anche per il corrente anno, disporre di un locale idoneo allo
svolgimento dell'attività stagionale di "Guardia Medica Turistica" nel punto di Cala Gonone – Dorgali -
(Distretto di Nuoro), secondo le indicazioni contenute nella Circolare Assessoriale n. 14674 del
14.06.2011, pervenuta in data 28/07/2011;

ACCERTATO che con la circolare su richiamata sono state individuate le località per il Servizio di
Assistenza stagionale che stabilisce, anche per quest’anno, che il servizio per la località di Dorgali –
Cala Gonone, venga svolto per il periodo dal 01/07/2011 al 04/09/2011;

PRESO ATTO che l’Azienda con atto deliberativo n. 827 del 26/07/2011 ha recepito la Direttiva
Regionale con l’attivazione del Servizio di Assistenza Sanitaria per la stagione estiva 2011, e la
contestuale approvazione delle graduatorie e il conferimento degli incarichi;

PRESO ATTO altresì che la Associazione V.P.A. “Corce Azzurra” di Dorgali , per le vie brevi ha
dichiarato anche per quest’anno, la propria disponibilità a cedere in locazione, l'immobile sito in Cala
Gonone – Dorgali – Via Dell’Erica, s.n. - per il periodo dal 01/07/2011 al 04/09/2011, per l'importo
pari a € 5.000,00, ( canone 2010 di € 4.870,00 rivalutato secondo gli indici istat), onnicomprensivi
delle spese relative al consumo acqua e fognatura, gas escluse le spese di energia elettrica rilevato
da apposito gruppo di continuità;;

TENUTO CONTO che l’Associazione Croce Azzurra ha provveduto alla installazione dei
climatizzatori, con l’impegno da parte dell’Azienda della corresponsione a parte dell’importo per il
consumo dell’energia elettrica rilevato da apposito gruppo di misura;

CONSIDERATO che i locali in oggetto sono stati sottoposti a perizia tecnica da parte del competente
personale dell’Azienda che ne ha attestato l’idoneità all’uso cui sono destinati, dando assenso
all’installazione dei climatizzatori alle condizioni su descritte;

RITENUTO di dover assumere in locazione, a sanatoria, l’immobile di proprietà della Associazione
V.P.A. “Croce Azzurra” - Dorgali, sito in Cala Gonone Via dell’Erica, s.n. – e di procedere
contestualmente all'approvazione dello schema di contratto;

VISTA la L. 27.07.1978, n. 392 e successive modificazioni e integrazioni;



Locazione Immobile da adibire a sede del Punto di Guardia Medica Turistica
nel Comune di Dorgali, Località Cala Gonne –Stagione Turistica 2011
Associazione V.P.A. Croce Azzurra - DORGALI. - Approvazione Contratto.

2

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
- la Legge Regionale n. 10/2006;
- il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto

ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale, in conformità delle disposizioni stabilite con la

Direttiva Aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei Provvedimenti” (approvata con

Deliberazione n. 941 del 17.06.2010);

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario
reso ai sensi dell’articolo 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna ha
nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

a) di assumere in locazione, a sanatoria, l'immobile di proprietà della Associazione V.P.A. “Croce
Azzurra” - Dorgali, sito in Cala Gonone Via dell’Erica, s.n. - adibito a sede della Guardia
Medica Turistica - al costo complessivo pari a € 5.00,00 (Periodo 01/07/2011 – 04/09/2011,
oltre le spese di energia elettrica rilevato da apposito gruppo di misura;

b) Di approvare lo schema di contratto di locazione costituito da otto articoli;

c) Di dare atto che la spesa pari a € 5.000,00, farà carico sul conto 0508010101 (Locazioni
Passive) del bilancio Finanziario 2011.

d) Di incaricare della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e il Servizio Provveditorato
dell’Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Il Direttore Sanitario
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana f.to Dr. Pietro Giovanni Mesina

Direttore della struttura proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Geom. Piero Addis



Locazione Immobile da adibire a sede del Punto di Guardia Medica Turistica
nel Comune di Dorgali, Località Cala Gonne –Stagione Turistica 2011
Associazione V.P.A. Croce Azzurra - DORGALI. - Approvazione Contratto.

3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’ Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 17.11.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to (Dr. Francesco Pittalis)

__________________

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 1072006);

[ ] Esecutiva in data __________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1°
comma L.R. 10/2006);

[ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _________ del ______________ (art. 29, 1° comma
L.R. 10/2006).

Prot. n° ______________ Nuoro, lì __________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to (Dr. Francesco Pittalis)

__________________

DESTINATARI Ruolo

- Collegio Sindacale_______________________I________________
- Resp. Servizio AA.GG.____________________C________________
- Resp. Servizio Bilancio____________________I________________
- Resp.__________________________________R________________

R = Responsabile C = coinvolto I = Informato


